
Příloha č. 1 Žádost o vyjádření etické komise UK FTVS 

 



 

 
  



Příloha č. 2 Úvodní část dotazníkového šetření 

Vážený	pane/Vážená	paní,	

jmenuji	se	Klára	Budínová	a	jsem	studentkou	oboru	Tělesná	výchova	a	sport	se	zaměřením	na	
vzdělávání,	na	Fakultě	tělesné	výchovy	a	sportu	Univerzity	Karlovy	(UK	FTVS).	Obracím	se	na	
Vás	se	žádostí	o	pomoc	při	oslovování	účastníků	mého	výzkumu	s	názvem	Historický	vývoj	a	
současný	stav	zimního	plavání	v	ČR.	Cílem	výzkumného	projektu	je	zmapování	současného	
stavu	zimního	plavání	v	ČR.	

Výzkum	bude	probíhat	od	února	do	dubna	2023	v	online	prostředí	a	je	určen	pro	členy	1.	PKO	
Praha	v	Braníku,	různých	věkových	skupin.		

Jména	všech	účastníků	a	všech	klubů	budou	anonymizována.	Získaná	data	budou	zpracovávána,	
bezpečně	uchována	a	publikována	v	anonymní	podobě	ve	výzkumných	pracích,	
případně	v	odborných	časopisech,	monografiích	a	prezentována	na	konferencích,	případně	
budou	využita	při	další	výzkumné	práci	na	UK	FTVS.	

Tím,	že	link	na	dotazník	a	výše	uvedené	informace	z	tohoto	e-mailu	přepošlete	členům	1.	PKO	
Praha	v	Braníku,	potvrzujete,	že	dobrovolně	souhlasíte	s	realizací	výzkumu	ve	Vašem	klubu,	o	
kterém	jste	byl/a	informován/a,	jakož	i	o	právu	odmítnout	účast	nebo	svůj	souhlas	kdykoli	
odvolat	bez	represí,	a	to	písemně	Etické	komisi	UK	FTVS.	Prosím,	aby	mě	zájemci	kontaktovali	
na	níže	uvedeném	e-mailu.	Účast	jednotlivých	sportovců	je	zcela	dobrovolná	a	každý	z	nich	může	
účast	odmítnout,	případně	z	účasti	kdykoliv	během	vyplňování	odstoupit.		

Výzkum	byl	schválen	Etickou	komisí	UK	FTVS	pod	číslem:	250/22.	

S	výsledky	studie	se	můžete	poté	seznámit	pomocí	dotazu	na	emailové	adrese:	
klarabudinova@seznam.cz	

Děkuji	Vám	za	spolupráci	

  



Příloha č. 3 Dotazník 
 

 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 1 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

1.

Označte jen jednu elipsu.

žena

muž

nechci uvádět

Dotazník k zimnímu plavání 
Vážený pane/Vážená paní,

jmenuji se Klára Budínová a jsem studentkou oboru Tělesná výchova a sport se zaměřením na 
vzdělávání, na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy (UK FTVS). Obracím se na Vás se
žádostí o pomoc při oslovování účastníků mého výzkumu s názvem Historický vývoj a současný 
stav zimního plavání v ČR. Cílem výzkumného projektu je zmapování současného stavu zimního 
plavání v ČR.

Výzkum bude probíhat od února do dubna 2023 v online prostředí a je určen pro členy 1. PKO Praha 
v Braníku, různých věkových skupin. 

Jména všech účastníků a všech klubů budou anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, 
bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě ve výzkumných pracích, 
případně v odborných časopisech, monograUích a prezentována na konferencích, případně budou 
využita při další výzkumné práci na UK FTVS.

Tím, že link na dotazník a výše uvedené informace z tohoto e-mailu přepošlete členům 1. PKO Praha
v Braníku, potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte s realizací výzkumu ve Vašem klubu, o kterém jste 
byl/a informován/a, jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a
to písemně Etické komisi UK FTVS. Prosím, aby mě zájemci kontaktovali na níže uvedeném e-mailu.
Účast jednotlivých sportovců je zcela dobrovolná a každý z nich může účast odmítnout, případně 
z účasti kdykoliv během vyplňování odstoupit. 

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 250/22.

S výsledky studie se můžete poté seznámit pomocí dotazu na emailové adrese: 
klarabudinova@seznam.cz

Děkuji Vám za spolupráci

* Označuje povinnou otázku

Jaké je Vaše pohlaví? *



 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 2 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

2.

Označte jen jednu elipsu.

18-30

30-40

40-50

50-60

60-70

70-80

80+

3.

Označte jen jednu elipsu.

3 a vícekrát týdně

1- 2x za týden

nepravidelně

4.

Označte jen jednu elipsu.

3 a vícekrát týdně

1- 2x za týden

nepravidelně

Jaký je Váš věk? *

Jak často chodíte plavat do studené vody (pod 20°C)? *

Jak často chodíte plavat do plaveckého (vyhřívaného) bazénu? *



 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 3 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

5.

Označte jen jednu elipsu.

méně než rok

1-5 let

5-10 let

10 a více let

6.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

sprcha
nevyhřívaný bazén
suď/káď
přírodní vodní plocha
žádné

7.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

pomalu

rychle

osmělím některé partie těla

Jak dlouho se věnujete zimnímu plavání? *

Jaké další metody otužování používáte?  *

Jak vstupujete do studené vody (pod 20°C)? *



 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 4 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

8.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

hned se obléknu
fyzické cvičení (panáky, dřepy, ...)
procházka, klus, ...

9.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

nerozvičuji se
krátký běh, chůze
krátká rozvička (panáky, dřepy…)

10.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

zdravotní důvody
kamarádi, rodina
předchozí plavecká kariéra
zvědavost
trend

11.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

NE
ANO (jaké? Doplňte do kolonky "jiné")

Jaké metody zahřátí používáte po vylezení z vody? *

Jak vypadá Vaše rozcvičení před vstupem do studené vody?  *

Co Vás přivedlo k zimnímu plavání? *

Našli jste u sebe nějaké zdravotní benefity otužování? *



 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 5 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

12.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

NE
běh
cyklistika
běžecké lyžování
rozvoj svalové síly (posilování)

13.

Označte jen jednu elipsu.

ANO

NE

Tréninkové a závodní ukazatele v zimním plavání

14.

Do sportovní přípravy zařazuji další sporty a aktivity... *

Zúčastňujete se závodů v zimním plavání?  *

Co Vás vedlo k závodění? *



 

18.05.2023 11:38Dotazník k zimnímu plavání

Stránka 6 z 8https://docs.google.com/forms/u/0/d/11MvrfHafQsuYw3ANszpMP0JpOe3cYocGw6vLQWN4SnI/printform

15.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

1000
750
500
250
100

16.

Označte jen jednu elipsu.

ANO

NE

17.

Označte jen jednu elipsu.

téměř každých (20+)

účastnil/a jsem se se často (13-20x)

jen v mém okolí, vybral/a jsem si (6-12x)

jen párkrát do roka (1-5x)

18.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

NE
ANO (jak? Doplňte do kolonky "jiné")

Jakou trať nejčastěji plavete? (m) *

Zúčastňujete se mezinárodních otužileckých soutěží?  *

Kolika závodů jste se zúčastnili v poslední ukončené sezóně?  *

Jsou Vaše postupy pro vstup do vody při tréninku a závodu odlišné?  *



 

 


